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dr Andrzej Rataj 

Radny Miasta Poznania 

 

 

 

Poznań, dnia 22 września 2020 roku 

Numer: 37 / 2020 

 

Szanowny Pan 

Jacek Jaśkowiak 

Prezydent Miasta Poznania 

 

 INTERPELACJA  

 

w sprawie: możliwości przesadzenia ponad 600 drzew zamiast ich wycięcia z powodu 

budowy nowego odcinka ulicy Świętego Wawrzyńca 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i art. 24 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 roku, poz. 713 ze zmianami) i § 13 ust. 1 uchwały numer 

LXXX/1202/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie Statutu 

Miasta Poznania (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2011 roku Nr 11, poz. 303 ze zmianami) oraz 

w nawiązaniu do mojej interpelacji z dnia 22 sierpnia 2019 roku (numer 32/2019), a także 

odpowiedzi na tę interpelację, uprzejmie proszę o odpowiedź na niniejszą interpelację 

 

Stan faktyczny 

 

Wkrótce rozpocznie się wielka, kosztowna i planowana od wielu lat budowa nowego odcinka 

ulicy Świętego Wawrzyńca (od ulicy Stefana Żeromskiego do ulicy Kościelnej). Niestety, 

według informacji przekazywanych przez lokalną społeczność, jednym z elementów tego 

zamierzenia ma być wycinka ponad 600 drzew na obszarze inwestycji. Jest to zatem kolejne 

przedsięwzięcie w Poznaniu, gdzie ma zostać usunięta duża liczba drzew. W znacznej części 

są to drzewa mające kilkadziesiąt lat, co jest szczególnie smutne dla każdego kto ma 

świadomość ogromnej potrzeby ochrony drzew w naszym mieście.  
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Prawdopodobnie w miejsce usuwanych drzew planowane są nasadzenia nowych małych 

drzew, jednakże drzewa te przez wiele lat nie będą mieć walorów usuwanych drzew. Nowe 

nieduże drzewa, sadzone nawet w znacznej liczbie, przez wiele lat nie zrekompensują 

walorów usuwanych dużych kilkudziesięcioletnich czy starszych drzew (na przykład: jedno 

duże drzewo wytwarza tyle tlenu ile kilkadziesiąt małych drzew, małe drzewa w małym 

zakresie chronią przed słońcem i w małym zakresie są naturalnymi klimatyzatorami).  

 

W Poznaniu jest coraz większa świadomość społeczna wielkiej konieczności dbania 

o drzewa. Dotychczasowe działania stosowane w myśl przepisów o ochronie zieleni 

i ukierunkowane na nasadzenia zastępcze - w miejsce usuniętych drzew - są niewystarczające. 

Stąd od dłuższego czasu prowadzone są działania - zainicjowane przeze mnie i podjęte przez 

innych uczestników debaty społecznej - mające na celu przekonanie władz do przesadzania 

drzew, zamiast ich wycinania. Byłoby to wielkim i pozytywnym przejawem dbałości 

w Poznaniu o drzewa, rosnące w miejscach, z których muszą zostać usunięte (najczęściej ze 

względu na planowaną inwestycję). Stąd proponowałem nabycie i stałe stosowanie 

urządzenia do przesadzania dużych drzew (przesadzarka drzew). Urządzenia takie są od wielu 

lat stosowane na całym świecie, również w Polsce.  

 

Poznań stać na przesadzanie dużych drzew. Poznania nie stać na usuwanie kolejnych dużych 

drzew. Standardowym i stałym działaniem w Poznaniu stosowanym wobec drzew rosnących 

w miejscach, z których muszą zostać usunięte, powinno być ich przesadzanie, a nie wycinka. 

Zaskakujące jest, że dotychczas urządzenie to nie było stosowane w szerokim zakresie 

w naszym mieście.  

 

Dzięki zastosowaniu urządzenia do przesadzania dużych drzew w związku z budową nowego 

odcinka ulicy Świętego Wawrzyńca mogłaby zostać ocalona znaczna liczba drzew, których 

wiek, pokrój, rozmiar, cechy gatunkowe umożliwiają skuteczne przesadzenie. Przesadzenie 

chociażby części z drzew w związku z budową nowego odcinka ulicy Świętego Wawrzyńca 

byłoby znakomitym przykładem troski miasta o drzewa oraz sygnałem dla innych 

podmiotów, że w ten sposób należy troszczyć się o przyrodę i przyszłość środowiska.    

 

Pytania 

 

Zwracam się zatem z prośbą o odpowiedź na następujące pytania: 
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1) jakie drzewa, w jakiej liczbie i o jakich rozmiarach mają zostać wycięte z powodu 

budowy nowego odcinka ulicy Świętego Wawrzyńca, 

 

2) w jakiej lokalizacji znajdują się drzewa, które mają zostać wycięte z powodu budowy 

nowego odcinka ulicy Świętego Wawrzyńca (proszę o załączenie odpowiedniej dokładnej 

i wyraźnej mapy), 

 

3) czy rozważano możliwość przesadzenia chociażby części z ponad 600 drzew zamiast ich 

wycięcia z powodu budowy nowego odcinka ulicy Świętego Wawrzyńca, 

 

4) z jakiej przyczyny nie podjęto decyzji o przesadzeniu chociażby części z ponad 600 drzew 

zamiast ich wycięcia z powodu budowy nowego odcinka ulicy Świętego Wawrzyńca, 

 

5) czy byłoby możliwe przesadzenie chociażby części z ponad 600 drzew zamiast ich 

wycięcia z powodu budowy nowego odcinka ulicy Świętego Wawrzyńca. 

 

 

(-) Andrzej Rataj 


